


FAG. No 2916 SALTA, 25 DE, SETIEMBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

T A R I F A S  
I - PUBLICACIONES RESOLUCION No TI0 del 29/5/85 

a'exta no mayor de %O0 paiabms Por cada Excedente 
Publicacihn (por c/palabra} 

. 
-Convocatorias Asambleas Entidades Civiles 

A 0,0805 (culturales, deportivas y de socorros mutuog) A 1,20 
-Convocatorias -Asanibléas Entidades ~rofesio: 

nales A 240  A 0,005 
-Convocatorias Asambleas Comerciales A 4,- A 0,005 
-Avisos Comerciales A 4,- A 0,005 
-Avisos Administrativos A 2,20 A 0,005 
-.Edictos de  Mina A 2,70 A 0,005 
-Edictos Concesión de Agua Pública A 2,70 4 0,005 
-Edictos Judiciales A 1,- A 0,005 
-Posesión Veinteñal A 2,80 A (4,006 
-Edictos Sucesorios A 1,40 A 0,00'5 
-Remates Inmuebles y Automotores A 2,- A 0,0105 
-Remates Varios A 1,80 -4 $005 

-Balances: 
Ocupando más de 1/4 y hasta lh plígina A 9,- 
Ocupando m6s de 1/2. y hasta 1 página A 15,- 
Más un adicional de A 7,50 en concepto de prueba. 

-- -- - --- ~ -. -- - 

11 - SUCCRHPCIQ1\IES 111 - EJEMPLARE'S 
Anual A 12,- Por ejemplar, dentro del mes A 0,15 
Semestral A 7,- Atrasado, más de un mes y hasta un año A 0,40 
Trimcjtral A 4,50 Atrasado, más de un año A 0,80 
Mensual A 3,- Separata . A l,60 - - .. - "" - 

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observaran las siguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se cumputarári como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guaris- 

mos, no bncluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuacibn: punto, coma y punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, A, l/z, &, se considerarin conic 

una palabra. 
Las piibhcadones se efectuarán previo pago. Qndan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales "valor al cobro" posteriores a su publicacibn, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la con-esporidiente orden de compra o pi~blicidad. 

Estarán exentas de pago las publjcaciones tramitadas con certificado de pobreza y Ias 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

Su ara- 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

D E C R E T O S  

S. G .G. K? 1852 del 17-91-85 - Declara Huésped de Honor del Gobierno de la Provincia 
a S.E. el señor Ministro Plenipotenciario a .cargo de los 
asuntos culturales de España, licenciado D. Rafael Goded 2919 

S. G .  G. No 1853 del 17-9-85 - Otorga autorización a la Fiscalía de Gobierno de la Pro- 
vincia para llevar a cabo transacción en los autos caratu- 
lados "Provincia de Salta contra Domínguez, César sobre 
expropiación" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2919 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M .  R .  S. No 1826 del 12-9-85 - Modifica la situacióss de revista de personal del Ilospital 
Mate~no Infantil .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 2920 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 25 DE SETIEMBRE DE 1985 PAG. No 2917 

M. B .  S.  No L827 del 22-9-85 -Rectifica art. lo del decreto N? 1274/85 . . . . . . . . . . . . . . 
M .  B. S. N'? 1828 del 12-9-85 - Reconoce retribución azicional compensatoria a diverso 

personal del Hospital de Endocriilología y Metabolismo 
"Dr. Arturo Oñativia" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M .  B .  S. No 1829 del 12-9-85 - Reconoce retribución adicional compeilsatoria a favor de 
personal del Hospital "Dr. Vicente Arroyabe" de Pichanal 

M .  B. S. N? 1830 del 12-9-85 - Asigna función interina a piofesiu~ral del Hospital "DI. 
Joaquín Coibalán" de Rosario de Lerma . . . . . . . . . . . . . . 

M .  B. S .  N? 1831 del 12-9-85 - Asigna régimen horario de dedicación exclusiva a personal 
del Hospital Materno Infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

hl . B .  S. N? 1832 del 12-9-85 - Rescinde por renuncia el contrato suscripto entre la Pro- 
vincia de Salta y el doctor Francisco José Ryan Chaud . . 

M. B. S .  N? 1833 del 12-9-85 - Asigna régimen- de dedicación exclusiva a profesional del 
Hospi:al "San Bernardo" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M.  B.  S .  No ,1834 del 12-9-85 -Rectifica el decreto 'N? 587 de fecha 8-4-85 . . . . . . . . . . . 
M. B .  S. No 1835 del 12-91-85 - Otorga régimen de  dedicación exclusiva a personal del Hos- 

pital "San Bernardo" .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 
M .  B. S .  N? 1836 del 12-9-85 - Reconoce retribución adicional compensatoria a personal 

del Hospital "San Vicente de Paíil" de San Ramón de la 
Nueva Orán .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . .. . .. .. 

M.  B .  S .  No 1857 del 12-945 - Deja sin efecto el decrcto No 2481 del 21-11-84 . . . . . . . . 
M .  B. S. N? 1838 del 12-9-85 - Asigna función interina a profesional del Hospital Mater- 

no Infantil . . . . . . .. . . . . .. . .. . .. . . . . .. . .. . .. . .. . .. 
M. B.  S. No 1839 del 12-9-85 - Reconoce retribución adicional compensatoria a favor de 

profesional del Hospital "San Bernardo" . . . . . . . . . . . . . . 
M .  B. S .  No 1840 del 12-9-85 - Otorga adicional por permanencia en el cargo a diverso 

1 personal del Hospital "San Bernardo" . . . . . . . . . . . . . . . 
M .B. S .  N? 1841 del 12-9-85 - Asigna función interina a peisonal del Hospital de Coro- 

nel Moldes .. . .. . .. . .. . . . . . . . .. . . . . . . . .. . .. . . .. .. 
M .  B. S. No 1842 del 12-9-85 - Deja sin efecto el desempeño de funciones bajo el rEgimen 

horario de  dedicación exclusiva de personal del Hospital 
Materno Infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

X I  .B. S. N" 1843 del 12-9-85 -Acepta donación efectuada por el Honorable Concejo De- 
lilierante de la Municipalidad de Chicoana al Hospital "Dr. 
Rafael Villagrhn" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M .  B .  S .  No 1844 del 12-9-85 - Modifica designación de personal del Hospital del Milagro 
M .B.  S. No 1815 del 12-9-85 - Asigna función intelina a personal del Hospital de Endoi- 

crinología y Metabolismo "Dr. Arturo Oñativia" . . . . . . . 
M .  B .  S .  N? 1846 del 12-9-85 - Dispone promoción a favor de personal del Hospital Ma- 

terno Infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M . B .  S .  No 1847 del 12-9-85 - Otorga régimen horario de dedicación exclusiva a profe- 

sional del Hospital Materno Infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. B. S. No 1848 del 22-9-85 - Modifica situación de revista de profesional del IIospital 

Materno Infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. B. S .  No 1849 del 12-9185 - Modifica los artículos l a  y 2Q del decreto N? 853/85 . . . 
M .  B. S. No 1850 del 12-91-85 - Reconoce sobreasignación por subrogancia a favor de pro- 

fesional del Hospital de Pocitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M .  B. S. No 1854 del 17-9-85 - Aprueba licitación pública No 16/85 convocada el 25-7-85 

poi la Dirección General de Administración del M.B.S. 
pala La adquisición de artículos de  librería . . . . . . . . . . . . . 

BESOLUCIONES 

M.E.  No 596 del 12-9-85- Aprueba formulario de pagaré que se menciona en el de- 
creto N? 1768/85 . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M .  E .  No 598 del 16-9-85 -Autoriza al dictado de una norma de tipo general para el 
I econocimiento de intereses en los pagarés . . . . . . . . . . . . . 

EDICTO DE MINA 

N? 57790 - Ricardo Liendro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 
L,ICI'FA.C18NES PUBLICAS 

Pág. 
2920 

No 57786 - Cniversidad Nacional de Salta, No 025/85 . .. . . . . . .. . . . .. . .. . .. . .. .. . . . 2927 
N? 57780 - Banco de Préstamos y Asistencia Social - No 27/85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2927 
N? 57675 - Dirección Nacional de Vialidad, N? 1704/85 . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 2927 



. . .  

PAG . No 2918 
- -. . . . 

SALTA, 25 DE SETIEMBRE DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

CONC'E'SION DE AGUA PUBLICA 

N o  57782 . Juan Antonio Nolasco y otros ........................................ 
N? 57781 . Fidel Laur'eano ...................................................... 
No 57643 . Celso Casimiro ..................................................... 

SUCESQRIOS 

No 57796 . Plaza Violeta. Expte . N* A.63.093/85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 57795 - Caltimonte Carmen. Expte . No 2.911/85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 57776 - Marín de Ocampo Luisa Paulina y Ckampo Justo Pastor . Exp . No A-57.652/84 
N? 57775 - Quinteros Benito Fernando y Amado de Quinteros Filomena Jesús . Expte . 

N o  A.56.366/84 ..................................................... 
No 57771 - Prudencia Jasa 8- Expte . N'? A.63.385/85 ............................. 
No 57763 - Bernardina Milagro García de Ruiz, Expte . No A.61.306/85 ............. 
No 57761 - Maniiela Benítez Martín de Pérez, Expte . N* 2.715/'84 ................ 
No 57758 - Senderowicz Felipe, Expte . 'N0 A.63.104/85 ........................... 
N* 57757 - luan Carlos García, Expte . N o  A.63.901/85 ......................... 
REMATES JUDICIAILB 

No 57792 - Por Alfredo J . Gudiño, Juicio: Expte . N? A.59.688/85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N o  57789 - Por Horacio J . Barbarán, Juicio: Expte . No A1.23.235/81 . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 57773 - Por Efraín Racioppi . Juicio: Expte . N? A.58.072/83 ..................... 
No 57772 - Por Efraín Racioppi . Juicio: Expte . No A.50.817/84 ..................... 
N* 57766 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . No 1.191/84 ...................... 
N? 57750 - Por Alberto Fiorenza, juicio: Construcciones Meijide S ..P.C. 1. ............. 
POSESION VEINTENAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 57744 - Silvia Díaz 

INSCmCHON DE MARTILLERO 

........................................ N* 57701 . Rubesto Sáenz Alfredo Ommar 

CONCURSO PREVENTIVO 

N? 57777 . Diez Hermanos S . A . . . . . . . . .  : ....................................... 
EDICTOS WDICIALES 

............................................. No 57784 . Néstor Andrés Rodríguez 
N? 57783 . Francisco Seodolindo Altamirano ..................................... 
No 57774 . Augusto Valdez . : .................................................... 

Ssccl6ra C O M E R C I A  E 

CONSTITUCION DE SOCIEDADES 

No 57793 . Hoguial S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 57791 - Expoluz S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 577888 - Editorial Yesica S.R.L. 

AVISO COMERCIAL 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 57794 . Reynaldo Lucardi S.R.L. 

Pág . 



BOLETIN OFICIA1, SALTA, 25 DE SETIEMBRE DE 1985 PAG. No 2919 

SeccPBn G E N E R A L  

ASAMBLEA Pág. 

NO 57760 - Asociación ,Mutual del Personal de Inta Salta, para el día 23-1'0-85 . . . . . . 2935 

WECAUDAGION 
N? 57787 - Del día 24-9-85 . . . .. . .. . .. . .. . .. . . . .. .. . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 2935 

Sección A D M I N I  STRAT1V.X 

D E C R E T O S  

Salta, 17 de Setiembre de 1985 
DECRETO N? 1852 

Secretaría Geneteal d e  la Gobernación 
VISTO! al arribo a esta ciudav de S. E. el 

señor Ministro Flenipckenciario a cargo de los 
asuiltos culturales de Esplaña, D. Rafael Goded; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R D T A :  

Artículo 19 - Declárase Huésped d e  Honor 
del Gobierno de la Pkovincia a S .E .  el señor 
Ministro Plenipotenciario a cargo d e  los asun- 
tos czilturales de España, Licenciado don Rafael 
Goded, mientras dure su permanencia en esta 
ciudad. 

Art. 20 - El presente decreto será rehenda- 
do por el seííor Ministro de Gobierno, Justicia y 
Edumcióil y firmado por el sl-nor Semetario Ge- 
neral de La Gobernación. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo. 
letíii Oficial y archívese. 

ROMERO - Dávdos - Femández. 

Salta, 17 de Setiembre de 1985 

DECRETO N? 1853 
Secretm'a General de la Gobernación 

Expediente No 07-00976/85. 
VISTO los autos caratulados "Provincia de 

Salta, contra Domínguez, César sobre expropia- 
ción", expediente No 66.283/78, que se trami- 
ta por ante el Juzgado de Pkirnera Instancia en 
la Civil y Comercial de 12? Nominación, respec- 
to de la fracción del Inmueble Catastro No 815, 
Plano No 836, sito en Copo-Quile, Departamen- 
to de Rosario de la Frontera, según Decreto No 
1089/78; y, 

CONSIDERANDO: 
Que por sentmcia fechada el 5 de marzo d e  

1984, actualmente firme, se condenó a pagar en 
concepto de saldo del monto expropiatorio a abo- 
narse a los expropiados por la Pi-ovincia la su- 
ma de 8a 569.127,50 en concepto de capital, con 
mis la suma de $a 219.200,41 en concepto de 

interhs puro, "sin perjuicio de ulterior repoten- 
ciación. . . dentro) del plazo de treinta (30) días 
d e  quedar firme la piesente. . ."; 

Que en autos se presenta el apoderado d e  la 
demanda proponiendo conveniente transacción 
para los intereses de la Provincia, propuesta di- 
rigida al señor Fiscal d e  Gobierno, doctor Rey- 
naldo Nogueira, quien formula a su vez peti- 
cióii de la pertinente autoiización. Fundando só- 
lidamente la conveniencia d e  la misma, según 
dictámenes emanados de la Fiscalía a su cargo, 
y obrantes en d expediente N? 07-00976/84, 
al que este instrumento remite]; 

Por ello, 
El Gobernador de la  Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo 1. - Otórguese por el presente de- 

bida autorización a la Fiscalía de Gobiwno de 
la Provincia, para llevar a cabo1 transacción en 
los autos caratulados "Provincia d e  Salta con- 
tra Domínguea, César sobre expropiación", ex- 
pediente N? 66.283/78, que se tramita por an- 
te el Juzgado de PHmera Instancia en lo Civil 
y Conlercial de 12a Nominación, con la perti- 
nente actualización monetaria. 

Art. 2? - La presente autorización para tran- 
sar, debe tomar en consideración, los términos 
d e  lo dictaminado por el señor Fiscal d e  Go- 
bierno, esto es "ofreciendo abonar el saldo del 
capital actualizado desde! la fecha de la senten- 
cia, liasta el mes inmediato anterior al del efec- 
tivo plago, con más el interés del 7 piou cientoi 
anual según aentencia, desde la fecha d e  la des- 
posesión (22 d e  agosto de 1978) hasta el últi- 
mo día del mes anterior al pago, todo ello con 
un descuento del 5 por ciento, propuesto como 
quita por la demandada. Debiendo corres las 
costas de todos los incidentes d e  Primera Ins- 
tancia y todas las actuaciones de Segunda Ins- 
tancia por d orden causado, coino así también 
las devengadas en el incidente d e  impugnación 
de la plaililla aún no resuelto". 

Art. 3'7 - El presente decreto' será refrenda- 
do por d señor Ministro de Economía y firma- 
do por el señor Secretaria General de la Go- 
bernación. 

Art. 4" - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ROMERO - Cantarero - Dávdo;. 




































